全国商业职业教育教学指导委员会

商指委[2025]3号

关于举办 2025 年全国商业职业教育教学指导委员会全体委员会议暨商业职业教育专业教学标准宣贯解读会议的通知

各位委员、有关单位:

在科技与产业深度融合的当下,新经济形态不断涌现,数字化、智能化正全方位重塑商业格局,对商科专业人才的技能与素养提出了更高要求,职业教育作为支撑经济高质量发展的重要引擎,面临着全新的机遇和挑战。为深化产教融合,提升人才培养质量,使商科职业教育精准对接产业需求,加快建设高质量职业教育体系,全国商业职业教育教学指导委员会(以下简称"商业行指委")定于4月18日—21日在浙江杭州举办2025年全国商业行指委全体委员会议暨商业职业教育专业教学标准宣贯解读会议。现将有关事项通知如下:

一、组织单位

主办单位:全国商业职业教育教学指导委员会

承办单位: 浙江商业职业技术学院

协办单位:中教畅享科技股份有限公司

二、会议内容

- 1.新版职业教育专业教学标准解读;
- 2.教育部职教发展中心主任专家报告;

- 3.商务部业务司局领导专家报告;
- 4.商科学校课程思政建设专题研讨;
- 5.人工智能赋能教育教学专题研讨;
- 6.实训 PaaS 平台助力智慧职教课程升级专题研讨;
- 7.职业教育国际化经验专题研讨。

三、参会人员

商务部人事司、教育部职成司、教育部职教中心领导;商业行指委全体委员、专门委员会委员;全国工商管理类专业课程思政联盟成员单位代表;全国职业院校党委书记、院长及分管教学领导;商科职业教育专业教学资源库负责人、子项目负责人和课程负责人;商科专业二级学院院长、专业负责人、骨干教师等。

四、日程安排

会议时间: 2025年4月18日至21日

报到时间: 2025年4月18日

离会时间: 2025年4月21日

报到地点:

- 1.杭州白金汉爵大酒店(地址:杭州市西湖区转塘街道珊瑚沙东路9号)
- 2.杭州转塘美院希尔顿欢朋酒店(地址:杭州市西湖区创意路久耀商业中心2号楼)

五、费用及食宿安排

本次会议收取会务费 900 元,会务费由中教畅享科技股份有限公司开具发票,参会人员食宿统一安排,住宿和往返交通费用自理。

六、报名方式

请意向参会人员于 2025 年 4 月 10 日中午 12:00 前扫

下方二维码填写个人信息并提交,谢谢。



七、联系方式

张 潮(商业行指委) 手机号: 18954163721

葛玉兰(浙江商业职业技术学院) 手机号: 13121083278

聂惠俊(浙江商业职业技术学院) 手机号: 13958192579

李 薇(浙江商业职业技术学院) 手机号: 15988487313

海晓冉(中教畅享科技股份有限公司) 手机号: 15311562850

袁法平(杭州白金汉爵大酒店) 手机号: 15267192329

全国商业职业教育教学指导委员会(山东商业职业技术学院代章)